[bookmark: _Hlk163555203]ДОГОВОР
купли-продажи имущества №

г. Москва 					                          «____»______________ 2024 г.

[bookmark: _Hlk163556315]Егоркина Инесса Михайловна, паспорт: 0713 № 845101 зарегистрирована:
г. Ставрополь, ул. Тухачевского 12/1 кв. 39 именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. [bookmark: _Hlk163555490]В соответствии с настоящим договором и Протоколом о результатах проведения торгов от ____________ Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Лот № 1.
В состав Лота № 1 входит:
Автомобиль BMW 750 LI XDRIVE
Местонахождение: г. Ставрополь
VIN: X4XKC81140CY67554
Государственный регистрационный номер: Т 555 РМ26
Марка, модель ТС: BMW 750 LI XDRIVE
Наименование (тип ТС): Легковой седан
Год выпуска ТС: 2010
Пробег, км: 173 000 (по состоянию
на 07.10.2024)
Цвет кузова (кабины, прицепа): Черный
Тип двигателя: Бензиновый
Мощность двигателя, л.с. (кВт): 408 (300)
Рабочий объем двигателя, куб. см.: 4 395
Техническое состояние: Проведено техническое обслуживание (ТО) транспортного средства. Заменены свечи зажигания и две катушки зажигания. Выполнен эндоскопический осмотр двигателя. Электроника функционирует исправно. В комплекте имеются зимние и летние шины.
Сведения о наличии спора; обременений/ограничений: обременения не зарегистрированы.
1.2. Покупатель обязуется принять имущество, входящее в состав Лота № 1 (далее – «Имущество») и уплатить за него покупную цену в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.
1.3. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора Имущество никому другому не продано, не заложено.

2. Права и обязанности сторон

[bookmark: e33-1][bookmark: e41-1]2.1. Покупатель обязан предоставить Продавцу информацию и документы, необходимые для осуществления регистрации перехода права собственности на Имущество.
2.2. Расходы по регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю оплачиваются Покупателем.
2.3. Продавец обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты оплаты цены имущества, указанной в разделе 3, передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи.
2.4. Покупатель приобретает право собственности на имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, со дня внесения соответствующей записи регистрации соответствующего государственного органа.
2.5. Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить покупную цену на согласованных условиях.
[bookmark: e55]2.6. При нарушении Покупателем сроков оплаты имущества, указанных в п. 3.3. настоящего Договора, внесенный задаток возврату не подлежит.

3. Цена и порядок оплаты

3.1. Цена Имущества, указанного в п. 1.1. Договора, составляет _________________ рублей. Указанная цена установлена по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца (Протокол о результатах проведения открытых торгов по лоту №__________ от ________________ г.).
3.2. Сумма задатка за участие в торгах в размере ________________ рублей. (НДС не облагается), оплаченная Покупателем по платежному поручению №__________ от ___________ г., засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости Имущества.
3.3. Оставшуюся сумму в размере ________________________ рублей Покупатель обязан в течение 30 (Тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора оплатить Продавцу по реквизитам, указанным в разделе 7 Договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
5.2. К обстоятельствам, указанным в п. 5.1 Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.
5.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
5.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п. 5.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
5.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 1 месяца, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

6. Прочие условия
6.1. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров.
При недостижении взаимоприемлемого решения споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.
6.2. Любые приложения, протоколы, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.3. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.
6.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для регистрирующего органа.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

______________________/

р/с
в
БИК
к/с №

___________________/

Акт приема-передачи имущества
по Договору купли-продажи имущества №________

г. Москва 								«___» _________ 2024 г.

     ____________________ именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора купли-продажи №________________ Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество: _______________________________________________________________________
2. Переданное имущество на момент его приема-передачи находится в состоянии, удовлетворяющем Покупателя.
3. На дату приема-передачи имущества, его продажная цена в соответствии с п. 3.1. Договора купли-продажи№___________ уплачена Продавцу в полном объеме.
4. Одновременно с передачей имущества, указанного в п. 1 настоящего акта, Продавец передает, а Покупатель принимает комплект документов по лоту.
5. Стороны не имеют претензий друг к другу.
6. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и является неотъемлемой частью Договора купли-продажи № ____________________

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	______________________/

	__________________/